СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ
Открытого акционерного общества «Татнефтепром»
(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)
	Код эмитента:
	5
	5
	4
	6
	0
	–
	D


	на
	3
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	0
	6
	
	2
	0
	1
	2


(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)
Место нахождения эмитента: РФ, Республика Татарстан, 423452, г. Альметьевск, ул. К.Цеткин, 30. 
(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)))
Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах
Адрес страницы в сети Интернет:  WWW.TATNEFTEPROM.RU
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)
	
	Генеральный директор
	
	
	
	С.Ф.Щелков
	

	
	(наименование должности уполномоченного лица акционерного общества)
	
	(подпись)
М.П.
	
	(И.О. Фамилия)
	

	Дата “
	02
	”
	июля
	20
	12
	г.
	

	
	
	
	
	
	
	
	


	Коды эмитента

	ИНН
	1644009854

	ОГРН
	1021601623670


	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	0
	
	0
	6
	
	2
	0
	1
	2


	№
п/п
	Полное фирменное наимено​вание (наименование для некоммер​ческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилиро​ванного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилиро​ванным
	Дата наступле​ния основания (оснований)
	Доля участия аффилиро​ванного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилиро​ванному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Зарипов Ралиф Каримович
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	0,097
	Доли нет 

	2
	Сафаргалеев Нафис Хамзаевич
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	Доли нет
	Доли нет

	3
	Спиридонов Григорий Николаевич
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	Доли нет
	Доли нет

	4
	Фассахов Роберт Харрасович 
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	Доли нет
	Доли нет

	5
	Щелков Сергей Федорович


	Согласие физического лица отсутствует
	Лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнительного органа 

Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	04.06.2012
18.05.2012
	Доли нет
	Доли нет

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Промнефтесервис»
	614000, г.Пермь, ул.Лебедева, д.25Б
	Лицо, принадлежащее к группе лиц Эмитента
	18.05.2012
	15,8814
	14,8873



	7
	Закрытое акционерное общество «СОЛИД Менеджмент» Д.У. Закрытого паевого инвестиционного фонда прямых инвестиций «Солид-Инжиниринг»
	123007, Россия, 

г. Москва, Хорошевское шоссе, 32А
	Лицо, которое имеет право распоряжаться более, чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции либо составляющие уставный или складочный капитал, вклады, доли Эмитента
	сведения отсутствуют
	73,9207
	75,9327

	8
	Открытое акционерное общество «Татнефтепром-Зюзеевнефть»
	423040, Республика Татарстан, Нурлатский район, с. Мамыково.
	Лицо, в котором Эмитент имеет право распоряжаться более, чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции либо составляющие уставный или складочный капитал, вклады, доли данного юридического лица.
	12.02.1999 г.
	Доли нет
	Доли нет

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро-Фирма «Кутеминская»
	Республика Татарстан, Черемшанский район, 

д. Кутема, ул. Клубная, д. 1.
	Лицо, в котором Эмитент имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции либо составляющие уставный или складочный капитал, вклады, доли данного юридического лица.
	11.02.2009 г.
	Доли нет
	Доли нет

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансТехСервис-Волга»
	125480, г. Москва, бульвар Яна Райниса, д. 2, корп. 1.
	Лицо, принадлежащее к группе лиц Эмитента
	05.09.2007 г.
	Доли нет
	Доли нет


II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период
	с
	0
	1
	
	0
	4
	
	2
	0
	1
	2
	по
	3
	0
	
	0
	6
	
	2
	0
	1
	2


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	1. 
	Переизбрание членов Совета Директоров
	18.05.2012
	22.05.2012

	Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Зарипов Ралиф Каримович

	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	13.05.2011
	0,097
	Доли нет 

	Сафаргалеев Нафис Хамзаевич
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	13.05.2011
	Доли нет
	Доли нет

	Спиридонов Григорий Николаевич

	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	13.05.2011
	Доли нет
	Доли нет

	Фассахов Роберт Харрасович
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	13.05.2011
	Доли нет
	Доли нет

	Щелков Сергей Федорович
	Согласие физического лица отсутствует
	Лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнительного органа
	04.06.2010
	Доли нет
	Доли нет

	
	
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	13.05.2011
	
	


	Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Зарипов Ралиф Каримович

	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012


	0,097
	Доли нет 

	Сафаргалеев Нафис Хамзаевич
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	Доли нет
	Доли нет

	Спиридонов Григорий Николаевич

	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета) 
	18.05.2012
	Доли нет
	Доли нет

	Фассахов Роберт Харрасович
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	Доли нет
	Доли нет

	Щелков Сергей Федорович
	Согласие физического лица отсутствует
	Лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнительного органа
	04.06.2010
	Доли нет
	Доли нет

	
	
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	
	


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	2. 
	Выбытие из состава Совета Директоров
	18.05.2012
	22.05.2012

	Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Зеленин Сергей Александрович
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	13.05.2011
	Доли нет
	Доли нет

	Фоменко Юлиана Сергеевна
	Согласие физического лица отсутствует
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	13.05.2011
	Доли нет
	Доли нет

	Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	3.
	Исключение лица из списка аффилированных лиц
	18.05.2012
	22.05.2012

	Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ERMINA TRADING LIMITED
	Spyrou Araouzou, 165 LORDOS WATERFRONT, 2nd floor, Flat/Office 2001, 3036, P.C, Limassol, Cyprus
	Лицо, принадлежащее к группе лиц Эмитента
	13.05.2011
	Доли нет
	Доли нет



	Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	4.
	Появление основания, в силу которого лицо признается аффилированным
	18.05.2012
	22.05.2012

	Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Промнефтесервис»
	614000, г.Пермь, ул.Лебедева, д.25Б
	Лицо, принадлежащее к группе лиц Эмитента
	18.05.2012
	15,8814
	14,8873




	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	5.
	Наступление основания, в силу которого аффилированное лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа
	04.06.2012
	04.06.2012

	Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Щелков Сергей Федорович
	Согласие физического лица отсутствует
	Лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнительного органа
	04.06.2010
	Доли нет
	Доли нет

	
	
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	
	


	Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Щелков Сергей Федорович
	Согласие физического лица отсутствует
	Лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнительного органа
	04.06.2012
	Доли нет
	Доли нет

	
	
	Член Совета директоров (наблюдательного совета)
	18.05.2012
	
	


